
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VALENTINO ORSOLINI CENCELLI” 

Scuola dell’infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado 

Via E. Filiberto,5- 04016 Sabaudia (LT) 

C.M. LTIC84300P- C.F.80006830592  Tel: 0773/517163   

Mail:  ltic84300p@istruzione.it Pec: ltic84300p@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.icorsolinicencelli.edu.it  

 

 

   

Prot. n.  4056/V.3 

 

 Sabaudia, 09.08.2023 

 

 Alle famiglie degli alunni 

  

 SITO WEB 

 

 

Oggetto: Scuola dell’infanzia. A.s. 2023/2024 pubblicazione graduatoria iscrizioni Scuola dell’Infanzia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Vista la Circolare Ministeriale iscrizioni a.s. 2023-24 ; 

• Vista la proposta di organico di diritto scuola infanzia; 

• Vista la disponibilità di posti plessi scuola infanzia; 

• Visto il D.M. 18/12/1975 per la garanzia d’inclusione degli alunni disabili e il D.L. 81/08 per il 

giusto utilizzo dei locali/aule 

• Visto il DPR n 81 del 02 marzo 2009; 

• Considerato il numero di alunni H iscritti; 

• Considerata la necessità di dare la priorità ad alunni con precedenza assoluta, così come da 

“Criteri ammissione” approvati con delibera n.241 del 05/01/2023 del Consiglio d’Istituto; 

• Vista la valutazione pedagogico/didattica approvata dal Collegio dei docenti del 19/12/2022 

delibera n. 901 

 

DETERMINA 

 

 la graduatoria alunni iscritti scuola infanzia distinta per sedi, metodo e tempo di funzionamento 

così come da posti disponibili (Allegato) 

  

A.S. 2023-24 

San Donato scuola infanzia  

Posti disponibili n. 27 

Graduatoria ammessi fino al n. 27 

LISTA D’ATTESA n. 2 

LISTA D’ATTESA ANTICIPATARI (in ordine di età) n. 4 

  

Mezzomonte  

Posti disponibili n. 18 

Graduatoria ammessi fino al n. 15 

(NO LISTA DI ATTESA)   

 

 

 

mailto:ltic84300p@istruzione.it
mailto:ltic84300p@pec.istruzione.it
http://www.icorsolinicencelli.edu.it/


Sabaudia capoluogo 40 ore 

 Posti disponibili n. 55 

Graduatoria ammessi fino al n. 51 

Posti residuali disponibili per lista d’attesa “Agazzi” n. 4 

LISTA D’ATTESA SOLO ANTICIPATARI (in ordine di età) n. 5 

     

Agazzi 

 Posti disponibili n. 13    

            Graduatoria ammessi fino al n.13 

            LISTA DI ATTESA n.4 

    

 Antimeridiano 

 Posti disponibili n. 6 

            Graduatoria ammessi fino a n. 5    

            (NO LISTA DI ATTESA) 

 

RESTANO IN LISTA DI ATTESA PER ESAURIMENTO POSTI   GLI ALUNNI ANTICIPATARI (i bambini 

che compiono i 3 anni nell’anno 2024) I QUALI POTRANNO ESSERE   INSERITI NEL RISPETTO 

DELL’ETA’ ANAGRAFICA: GIORNO E MESE, SOLO SE SI VERIFICHERA’ LA DISPONIBILITA’ DI 

POSTO, E SEMPRE NEL RISPETTO DEI CRITERI STABILITI NELLA “VALUTAZIONE 

PEDAGOGICO/DIDATTICA. 

 

RISPETTO ALLA SCELTA DELLE FAMIGLIE DI INSERIMENTO NELLE DUE SEZIONI “AGAZZI” DI 

SABAUDIA CAPOLUOGO, SI SPECIFICA CHE GLI ALUNNI (NON ANTICIPATARI) RISULTATI IN 

LISTA D’ATTESA, POSSONO OPTARE PER L’INSERIMENTO NELLE ALTRE SEZIONI: “COMUNE” E 

“ORARIO ANTIMERIDIANO”. 

A TAL FINE VERRANNO ATTIVATI CONTATTI TELEFONICI DA PARTE DEGLI INCARICATI DELLA 

SEGRETERIA E/O POTRANNO ESSERE ACCOLTE LE RICHIESTE DEGLI INTERESSATI. 

  

  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Prof. Marco Scicchitano) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-09T12:06:36+0200
	MARCO SCICCHITANO




